
5.Ayaqların mikozu
Klinik təzahürləri
Ayaq epidermomikozu aşağıdakı növlərə ayrılır: intertriginoz , disgidrotik ,
skvamoz və skvamoz-hiperkeratotik.
Lokalizasiya - ayağın yuxarıdan üçüncü tağ nahiyyəsində ayaqaltı səthi, ayaq və barmaqlann yan səthləri, III və İV barmaqlararası büküşlər, I və V barmaqlann dırnaq təbəqələrinin zədələnməsi. Bəzən hər iki ayaq, nadir hallarda isə bir ayaq yoluxur.
Səpmə ünsürləri.
· Intertriginoz forması —111 və IV, bəzən də bütün barmaqlararası büküşlər tönd-qırmızı rəngdə, şişkin, toxumalar dağdmış şəraitdə agrılı çatlar, eroziya və sulanmalar. Qaşınma, göynətmə və ağrı səciyyəvidir.
· Disgidrotik (vezikulyoz) forması- dəyişməz və zəif hiperemiya qabiliyyətli dəri şəraitində ayaq tagları, ayaqaltı nahiyyələrdə, barmaqlar, barmaqlararası büküşlərdə qovuqlar və ya gərgin divarlı qovuq və qovuqcuqlar. Qovuqlar uzun müddət qala bilər və ya çəhraytmtıl-qırmızı rəngli eroziyaya çevrilərək bir-biri ilə birləşib dəqiq konturiu sulanan ocaqlar yaradır. Qaşınma səciyyəvidir.
· Skvamoz forması- dəyişməz və cüzi eritematoz fonda, barmaqlararası büküşlər, ayaqaltı nahiyyəsində heç bir iltihab əiaməti olmayan qabıq soyulması və dəri naxışlarının dərinləşməsi və kəskinləşməsi. Qaşınma səciyyəvidir.
· Skvamoz -hiperkeratotik formast- kəpəklənən və ya təbəqəli qabıq soyularaq ayaqaltı dəri və barmaqların səthi göyərmiş-qırmızımtıl rəngdə, hemorragik sahələr, hiperkeratoz xassəli buynuzlaşma. Qaşınma səciyyəvidir.
Ayaq epidermomikozunun - növlərinin hər biri çapıqlar yaratmadan izsiz nəticələnir.
Ayaq epidermomikozunun “xüsusi yol yoldaşı” kimi dırnaq plastinkasının zədələnməsi (onixomikoz, onychomycosis) qəbul edilmişdir.
Dırnaq plastinkalanmn zədələnməsi müvafıq olaraq baş, yan və ya yaxm kənarlardan başlandığı zaman d i s t a 1 (məkan), 1 a t e r a l (yönlü) və proksimal (yaxm) onixomikoz qeyd edilmişdir. DistaL, lateral və proksimal sahələrdən başlayan patoloji iəyişikliklər tədricən bütün dırnaq təbəqəsinin səthini əhatə edir. Dırnaq piastinkaları yolğunlaşır, kirli-boz və ya san-qımıızı rəngə çahr, ovulur, təbəqələşir, nazikləşir ( atrof ık növü) və ya qalınlaşır, dırnaqaltı hiperkeratoz inkişaf edir (hipertrofik növü). Hipertrofjk kütlələr dırnaq təbəqəsini qaldrıb dırnaq yatağıdan ayırır.

